<sup>85</sup> Ephes. v, 27. <sup>86</sup> II Cor. iv, 16. <sup>87</sup> Jerem. iii, 4.

hodie הלא כעתה « nonne amodo. » Verisimile autem est pro כעתה « amodo » septuaginta Interpretes legisse כעתה אֵיכּוֹס, « donus, » unde scribarum incuria prodierit « Dominus. »

autem Christi, neque abjecta, neque polluta potest esse, sed virgo incontaminata, incorrupta, et munda. Memento enim sermonis apostolici, quem paulo ante proposuimus, dicentis <sup>88</sup>: « Ut exhibeat ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam neque rugam, aut aliquid ejusmodi, sed ut sit sancta et immaculata. »

7. Sed et meretricem non accipiet. Quæ est anima meretrix? quæ ad se recepit amatores, de quibus dicit propheta <sup>89</sup>: « Meretricata es post amatores tuos. » Qui sunt isti amatores qui intrant ad animam meretricem, nisi contrariæ potestates, et demones, qui desiderium capiunt pulchritudinis ejus? Pulchra namque a Deo creata est anima, et satis decora. Audi quomodo ipse Deus dicit <sup>90</sup>: « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. » Vide cujus decoris, cujus pulchritudinis est anima quæ imaginem habet et similitudinem Dei. Hanc pulchritudinem contrariæ potestates cum aspiciunt, id est diabolus et angeli ejus, concupiscunt speciem ipsius; qui quia non possunt sponsi ejus fieri, meretricari cupiunt cum ea. Si ergo susceperis, o homo, in cubili animæ tuæ adulterum diabolum, meretricata est anima tua cum diabolo. Si receperis angelos ejus, si spiritus diversos, qui peccare te suadent, meretricata est cum eis anima tua; si spiritus iræ, si invidiæ, si superbiæ, si impudiciæ ingressus fuerit ad animam tuam, et receperis eum, et consenseris ei loquenti in corde tuo, delectatus fueris his quæ tibi secundum suam mentem suggerit, meretricatus es cum eo. Meretricem ergo non accipiet sacerdos magnus, et non contaminabit semen suum in populo suo. Quod est istud semen quod contaminari non vult? In Evangelii scriptum est <sup>91</sup>: « Qui seminant, verbum seminant. » Non vult ergo contaminari verbum Dei ab his qui seminant. Qui sunt ergo qui seminant? qui verbum Dei in Ecclesia proferunt. Audiant ergo doctores, ne forte animæ contaminatæ, animæ meretricanti, animæ infideli verba Dei credant, ne forte mittant sanctum canibus et margaritas ante porcos: sed animas mundas, virgines in simplicitate fidei quæ in Christo est eligant, ipsis committant secreta mysteria, ipsis verbum Dei, et arcana fidei **254** proloquantur, ut in ipsis Christus formetur per fidem. An nescitis quia ex isto semine verbi Dei quod seminatur, Christus nascitur in corde auditorum? Hoc enim Apostolus dicit <sup>92</sup>: « Donec formetur Christus in vobis. » Concipit ergo anima ex hoc verbi semine, et conceptum format in se verbum, donec pariat spiritum timoris Dei. Sic enim per prophetam dicunt animæ sanctorum <sup>93</sup>: « A timore tuo, Domine, concepimus in utero, et parturivimus, et peperimus spiritum salutis tuæ quem fecimus super terram. » Iste est sanctarum anima-